
Ogólnopolska Pielgrzymka Pszczelarzy na Jasną Górę – 7 XII 2024 r. 

wyjazd godz. 4.00 spod MDK Lubaczów 
Przyjazd Częstochowa Klasztor około godz. 10.00, 
zbiórka pocztów sztandarowych godz. 10.30 
godz. 11.00 Msza św., której przewodniczyć będzie bp Leszek Leszkiewicz, delegat KEP 
ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy. Po Mszy św. rozpocznie się spotkanie 
pszczelarzy i wystąpienia gości w Sali o. Kordeckiego (dla chętnych). 
 
12.00 obiad w Domu Pielgrzyma (mamy zamówiony) 
13.30 zwiedzanie Skarbca 
16.00 zbiórka w autobusie 
Kontakt: Kol. Mariusz, 600 445 761 

Historia klasztoru 

Założenie klasztoru Paulinów na Jasnej Górze związane 
jest z Ludwikiem Andegaweńskim, królem węgierskim 
i polskim (1370-1382) i jego krewnym - księciem 
Władysławem Opolczykiem. Na ich życzenie w czerwcu 
1382 roku do Częstochowy przybyła grupa kilkunastu 
Paulinów obejmując w posiadanie wzgórze jasnogórskie 
wraz z drewnianym kościółkiem pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.  

Obraz MB Częstochowskiej 

Najcenniejszym skarbem i tajemnicą Jasnej Góry był i 
jest Obraz Matki Bożej, zwanej Jasnogórską albo 

Częstochowską. Z jednej strony historia Obrazu Jasnogórskiego otoczona jest legendą i tajemnicą, z drugiej zaś 
strony historycy sztuki pragną dojść prawdziwego rodowodu tego dzieła. I tak wg legendy Obraz namalował Św. 
Łukasz Ewangelista na drewnie pochodzącym ze stołu Najświętszej Rodziny.  Badania źródeł historycznych 
podają, iż Cudowny Obraz Matki Bożej przybył na Jasną Górę 31 sierpnia 1384 roku, podarowany Paulinom 
przez Władysława Opolczyka. Już wówczas dzieło otoczone było wielowiekowym kultem, tradycją cudownych 
łask zdziałanych za Jego przyczyną, stąd szybko stał się nieocenioym skarbem tutejszego sanktuarium. 

Wzrost ruchu pątniczego na Jasną Górę sprawił, że w II połowie XV wieku rozpoczęto budowę wielkiego kościoła, 
a król Wadysław IV zabezpieczył klasztor przed napaściami. W ten sposób jasnogórskie sanktuarium stało się 
jednocześnie fortecą. 

Potop Szwedzki 

Najbardziej dramatyczne chwile klasztor jasnogórski przeżył podczas potopu szwedzkiego. 8 listopada 1655 roku 
Szwedzi chcąc zająć Jasną Górę podobnie jak cały kraj, natrafili na silny opór. 18 listopada obca armia ponownie 
stanęła pod murami Jasnej Góry i rozpoczęła akcję bojową. Twierdza broniła się dzielnie. Ostatni, zmasowany 
atak szwedzki przeprowadzony w dniu Bożego Narodzenia również nie przyniósł oczekiwanego skutku, aż 
w nocy 26 grudnia wrogie wojska opuściły Jasną Górę. Podczas tego oblężenia bardzo ucierpiały budynki i 
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majątki klasztorne. Obroną Jasnej Góry kierował Ojciec Augustyn Klemens Kordecki, od 1650 roku przeor 
klasztoru. Zwycięstwo obrońców przypisano wstawiennictwu i opiece Matki Najświętszej. 

W roku 1656 król Jan Kazimierz w uroczystym ślubowaniu obrał Maryję jako Patronkę swoją i państwa 
wprowadzając tytuł Matki Bożej Królowej Polski. Odtąd miejsce to stało się symbolem wolności narodowej 
i religijnej. Dnia 8 września 1717 roku na Jasnej Górze odbyła się koronacja Cudownego Obrazu - wydarzenie 
niespotykane i bardzo uroczyście przeprowadzone, które zgromadziło tutaj liczne pielgrzymki i odbiło się echem 
w całym kraju. 

Początkowo nazwę Jasna Góra kojarzono z białymi, 

bezdrzewnymi szczytami wapiennymi. Po raz 

pierwszy określenie Jasna Góra (Clarus Mons) 

pojawiło się w dokumencie z 1388 roku. Nazwę tę 

nadali wzgórzu Paulini - zakonnicy przybyli z 

Węgier, gdzie ich macierzysty klasztor Św. 

Wawrzyńca określano jako: In Claro Monte Budensi 

(na Jasnej Górze w Budzie). 

 

 

 
Sala Rycerska - sala pamiętająca wiele 
historycznych wydarzeń, w której umieszczono 
pamiątkowe sztandary wojskowe 

Bastion św. Rocha – Skarbiec Pamięci Narodu 

 
Skarbiec, Muzeum 600-lecia Bastion św. Barbary 

– Golgota Wschodu 
– Kaplica Jasnogórskiej Matki Pojednania. 
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Jasnogórska Golgota 
Na piętrze w Kaplicy Cudownego Obrazu są stacje 
Drogi Krzyżowej namalowane przez Jerzego Dudę-
Gracza. 
 

Sala o. Augustyna Kordeckiego 
– obraz „Polonia” Antoniego Tańskiego. 
 
 

Wieża 
Wznosi się po zachodniej stronie Bazyliki, na osi jej 
głównej nawy i jest jedną z wyższych wież 
kościelnych w Polsce (106,30 m). Wieża nie posiada 
windy, wejście na pieszo; niższy taras widokowy 
– 170 schodów; wyższy – 300 schodów. 

 
Stacje Różańcowe 
Na placu przed szczytem, od strony parków i III Alei 
Najśw. Maryi Panny rozmieszczone są stacje 
różańcowe. 

Wały Jasnogórskie 
Na wałach jasnogórskich, w sercu duchowej stolicy 
Polski, znajdziesz wyjątkowe stacje Drogi Krzyżowej. 

 
Kościół św. Barbary, położony u stóp Jasnej Góry, 
siedziba parafii, do której należy bazylika i klasztor 
jasnogórski, to miejsce od wieków związane 
z wizerunkiem Matki Bożej Częstochowskiej. Bijące tu 
źródło, z którego woda przez wielu uważana jest za 
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To miejsce, gdzie historia, wiara i modlitwa splatają 
się w jedną, ubogacającą duchową wędrówkę 

leczniczą, wytrysnęło właśnie za przyczyną Czarnej 
Madonny. 
 

 
 

Orle Gniazda to sieć XIV-wiecznych zamków i 
warowni, stworzona na potrzeby systemu 
obronnego Królestwa Polskiego. Ich nazwa wzięła 
się z umiejscowienia – strażnice i twierdze były 
budowane wysoko, na ostańcach wapiennych – 
tak, by być niedostępnymi dla wroga. Ich głównym 
celem była obrona przed najazdami wojsk 
czeskich Jana Luksemburskiego. Szlak Orlich 
Gniazd to, zdaniem wielu, najpiękniejszy szlak w 
Polsce, liczący 164 km długości, ciągnący się od 
Krakowa po Częstochowę terenem Parku 
Krajobrazowego Orlich Gniazd. 

 

 

https://triverna.pl/hotele/lokalizacja,czestochowa

